respectivamente, conforme a lo establecido en los 
artículos 37 y 38 del Decreto 372 de 2010, determinó 
la distribución de los excedentes financieros generados 
por los veinte Fondos de Desarrollo Local al cierre de 
la vigencia 2018, por un total de SESENTA Y CINCO 
MIL OCHO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS 
PESOS ($65.008.548.442) M/CTE., los cuales se 
destinarán considerando los conceptos y propuestas 
de los Alcaldes Locales y las necesidades pertinentes 
que presenta la Ciudad.

Que, en concordancia con lo señalado por el CONFIS, 
asignó al Fondo de Desarrollo Local de Tunjuelito

[...]

para cubrir otro tipo de necesidades de la alcaldía.

Que es necesario disminuir los siguientes rubros: 
3-1-2-02-01-02-0006 Productos de caucho y plástico ($ 
5.000.000) cinco millones de pesos m/cte, 3-1-2-02-02-
02-0001-005 Servicios de seguros de vida colectiva de 
los Ediles ($ 1.626.000) un millón seiscientos veintiséis 
mil pesos/cte., 3-1-2-02-02-02-0001 Servicios de segu-
ros de Salud ediles ($ 19.232.000) diez y nueve millo-
nes doscientos treinta y dos mil pesos m/cte.,  3-1-2-
02-02-03-0004 Servicios de transmisión ($ 58.200.000) 
por valor de cincuenta y ocho millones doscientos mil 
pesos, 3-1-2-02-02-03-0005 Servicios de protección 
(guardas de seguridad) ($ 9.000.000) nueve  millones 
de pesos m/cte. 3-1-2-02-02-03-0005 Servicios de 
limpieza general por valor de sesenta y ocho millones 
doscientos mil pesos m/cte. ($ 68.200.000),  3-1-2-02-
02-03-0006 Servicios de mantenimiento y reparación 
de equipos de aparatos de telecomunicaciones por 
valor de ocho millones de pesos m/cte.  ($ 8.000. 000.
oo) y 3-1-2-02-02-03-0006-013 Servicios de instalación 
de otros bienes n.c.p. ($ 30.000.000) treinta millones 
de pesos m/cte.

Aumentar los rubros 3-1-2-01-01-01-0002 Equipos de 
información, computación y telecomunicaciones TIC ($ 
6.000.000) seis millones de pesos m/cte, 3-1-2-02-02-

01-0006 Servicios locales de entrega ( $ 2.258.000 ) 
dos millones doscientos cincuenta y ocho mil pesos m/
cte, 3.1.2.02.02.02.0003 Servicios de arrendamiento 
sin opción de compra de computadores sin operario ( 
$ $ 65.000.000 ) sesenta y cinco millones de pesos m/
cte, 3-1-2-02-02-03-0004 Servicios de telecomunica-
ciones a través de internet ( $ 6.000.000 )  seis millones 
de pesos m/cte,3.1.2.02.02.03.0006.003 Servicio de 
mantenimiento y reparación de computadores y equi-
pos periféricos por valor de $ 60.000.000 ( Sesenta 
millones de pesos), 3-1-2-02-02-03- 0006 Servicios de 
mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de 
transporte  ( $ 30.000.000) treinta millones de pesos 
m/cte, 3-1-2-02-02-03-0006 Servicios de reparación 
de otros bienes  ($ 28.000.000) veintiocho millones de 
pesos m/cte,  3-1-2-02-02-04-0001 Acueducto y alcan-
tarillado ( $ 2.000.000) dos millones de pesos m/cte , 

Que mediante comunicación Nº. 2019EE132623 del 12 
de julio de 2019 de la Directora Distrital de Presupues-
to, emitió concepto de viabilidad presupuestal para la